Einnahmen

(nur in Deutschland):
Zinsertrage

Spende Peter Hesse
Spende Fam. Hesse
Spende Disseldorf
Sonstige Spenden

Einnahmen gesamt

Vortrag:
Commerzbank

Sparkasse Buttgen

Sogebank Haiti
Kasse Haiti

Sogebank Haiti
Kasse Haiti

Bestandsminderung
Rechn. Kursdifferenz
Einn. + Best. 01.01.08

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
€

uss
uss
ca. €
GRD
GRD
ca. €

ca. €
€
€

23.726,59
110.000,00
6.135,48
12.540,00
15.440,00

167.842,07

89.346,08
114,43
89.460,51
2..426,53
4.919,88
5.264,00
63.201,83
38.315,01
1.849,00

6.629,00
1.442,00
265.857,00

Projekt-Finanzen

2008

Peter-Hesse-Stiftung

Bank, Kasse sowie Ausgaben in Haiti
in US $ und in Haiti Gourdes und in

Cote d'lvoire in US $ zum

Wechselkurs vom 31.12.2008:
€1=$1,40/€1=55H.GRD

Stand 31.12.08:

Commerzbank EUR
Spark. Blttgen EUR
€
Sogebank Haiti  US$
Kasse Haiti uss
ca. €
Sogebank Haiti  GRD
Kasse Haiti GRD
ca. €

Ausgab. + Best.
zum 31.12.08 €

63.574,02
1.277,88
64.851,90
14.370,71
6.999,88
15,314,00
505.251,23
31.649,93
9.778,00

265.857,00

Ausgaben

in Deutschland:

Rechte Mont. Manuale
Gehalt + Sozialausgabe
Reisekosten (P. Hesse)
Proj. Mat. + allg. K. Haiti
allg. + Transport-K. in D.

Offentl.arbeit + Fachtag.

Beitr. + Porto + Geblhr.

in Haiti:

Personalk./-Training
Proj.Mat. + Transport-K.
allg. Kosten + Bankgeb.
Reisekosten (Carol)
Unigeblhr Wilande
Kosten Heliana Jérémie

in Cote d'lvoire:

Reisekosten (Carol)
Proj.Mat. + Transport-K.
allg. Projektkosten

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

uss
uss
uss
uss

uss
uss
ca. €

uss
uss
uss
uss
ca. €

110.277,00
11.078,52
9.694,00
9.199,55
3.135,50
3.546,76
1.195,89
148.127,22

1.185,22
2.208,63
2.521,50
7.297,83

1.820,00
15.033,18
10.773,00

3.729,79
506,18
10.000,00
14.235,97
10.202,00

GRD
GRD
GRD

GRD

GRD
ca. €

289.645,40
51.795,00
4.325,28

28.850,00

374.615,68
6.811,00



